
 

Prot. n.  e data (vedi segnatura) 

ALL’ALBO 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI GUIDE E INGRESSI PER 
VISITA GUIDATA/VIAGGIO DI ISTRUZIONE A RAVENNA IL 19/04/2023 – CLASSI QUINTE SCUOLA 
PRIMARIA.  

CIG: Z493AAA072 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs 50/16 e le linee guida ANAC; 

Visto l’art.36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50/2016;  

Visto il D.Lgs 56/ 17; 

Visto l’art.32 del D.Lgs 50/16;  

Visto il D.I.129/2018; 

Vista la Nota del MIUR prot. N. 674 del 3 febbraio 2016; 

Visto il PTOF nel quale sono incluse le visite di istruzione e le uscite didattiche;  

Vista la determina del dirigente Scolastico prot. n. 2281 del 22/02/2023; 

Vista la richiesta di preventivo per l’affidamento diretto della gestione dei servizi di 

 organizzazione dei  viaggi di istruzione prot. 2373 del 24/02/2023; 

Vista  la determina di affidamento della gestione dei servizi di organizzazione del viaggio di 

 istruzione in oggetto alla Società ENTERPRISE SRL (prot. n. 3481 del 20/03/2023); 

 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
54

 -
 0

6/
04

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

 

 

CONSIDERATO che la Società ENTERPRISE SRL ha comunicato con nota prot. 4210 del 

 31/03/2023 la possibilità di offrire solo il servizio di guide e ingressi relativi all’uscita 

 didattica in oggetto; 

CONSIDERATO che le risorse da impegnare a carico dell’Uscita Didattica saranno finanziate 

 interamente con il contributo delle famiglie; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

 tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara CIG: Z493AAA072; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del 

servizio di “GUIDE E INGRESSI PER VISITA GUIDATA/VIAGGIO DI ISTRUZIONE A RAVENNA IL 

19/04/2023 – CLASSI QUINTE SCUOLA PRIMARIA” all’operatore “ENTERPRISE SRL – VIA LANZA, 

28/30 61122 PESARO (PU) – P.IVA 00130020415”, per un importo complessivo pari ad € 1.900,00 

da imputare sul P.A. dell’esercizio finanziario 2023; 

di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui la legge 136/2010; 

Ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs n.50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Marco Polo” di 

Cartoceto Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca.   

La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all’Albo online e sul sito internet della 

stazione appaltante – sez. Amministrazione Trasparente, per la massima diffusione. 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
54

 -
 0

6/
04

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2023-04-20T11:33:51+0200
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




